Restourant
Waldhous, GEHREN

Welnkarte

Getrankekarte



Weine des Monats

Weisswein
Yvorne, Chant des Resses,
Chablais, Waadt
1dl 7.20

Flasche  50.00

Rotwein
Pinot Noir Spatlese,
Buchli Weine, Effingen
1dl 7.00
Flasche  52.00

Wein im Offenausschank

Weisswein
Erlinsbacher Riesling-Sylvaner, Weinbau Wehrli, Kuttigen
Epesses Cing, Domaine Blondel, Duboux, Lavaux, VD

Blanc de Noir Brestenberg, Weinbau Wehrli, Kuttigen

Roséwein
Erlinsbacher Rosé, Weinbau Wehrli, Kuttigen

Rotwein
Erlinsbacher Pinot Noir, Weinbau Wehrli, Kuttigen

Valpolicella Ripasso Domini Veneti, IT

1 dl
1 dl
1dl

1 dl

1dl
1 dl

Optimo Barrique, Assemblage, Diego Mathier, Salgesch, VS 1 dl

Rivola, Bodega Rivola, ESP

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

1 dl

5.00
5.20
7.00

5.90

5.00
7.00
8.00
6.50



Wehrli’s Best

Schaumwein
Perle Blanc brut, Weinbau Wehrli

Perle Rosé, Weinbau Wehrli

Weisswein

Erlinsbacher Riesling-Sylvaner, Weinbau Wehrli
Erlinsbacher Riesling-Sylvaner, Weinbau Wehrli
Brestenberger Blanc de Noir, Weinbau Wehrli
Kuttiger Sauvignon Blanc, Weinbau Wehrli
Kuattiger Pinot Gris, Weinbau Wehrli

Roséwein
Erlinsbacher Rosé , Weinbau Wehrli

Rotwein
Erlinsbacher Pinot Noir, Weinbau Wehrli
Erlinsbacher Pinot Noir, Weinbau Wehrli

Hasenbergler Stierenbluet, Weinbau Wehrli

Hasenbergler Stierenbluet, Barrique, Weinbau Wehrli

Bibersteiner Gheld, Barrique, Weinbau Wehrli
Erlinsbacher Merlot-Malbec, Weinbau Wehrli

Kuttiger Malbec, Weinbau Wehrli

Limit 1803, Barrique Ausbau Weinbau Wehrli

7.5dl
7.5dl

5dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl

5dl

5dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl
7.5dl

58.00
58.00

25.00
45.00
52.00
56.00
54.00

27.50

25.00
45.00
49.00
56.00
56.00
57.00
60.00
95.00

Uber die Winzerfamilie

Herzblut fiir Weine — in der 3. Generation
Die Familie Wehrli produzieren Schweizer Weine, weil
man Heimat riechen und schmecken soll.
Bereits in der 3. Generation fuhren Susi, Franz, Rolf und
Damaris den Betrieb nach kontrollierten IP-Normen fur
eine umweltschonende Produktion. Die Familie
Schneider Schmid erfreut sich der langjahrigen
Freundschaft mit Wehrli’s.



http://www.wehrli-weinbau.ch/

Aargauer Weinperlen

Weisswein

Maienzugtropfli Riesling Silvaner, Weinbau Wehrli Kattigen 54l
Auensteiner Riesling-Sylvaner, Andrea Salm, Auenstein 7.5dl
Merlot Bianco, Blchli Weine, Effingen 7.5dl
Roséwein

Effinger Pinot Noir Rosé, Blchli Weine, Effingen 7.5dl
Rotwein

Pinot Noir Spatlese, Buchli Weine, Effingen 5 dI
Zweigelt, Buchli Weine, Effingen 5 dI
Kloster Sion, Pinot Noir Res., Weingut Sternen, Wirenlingen 7.5 dl
Création Noire, Adrians Weingut, Oberflachs 7.5dl
Pinot Noir Spatlese, Buchli Weine, Effingen 7.5dl
Merlot Barrique, Buchli Weine, Effingen 7.5dl

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

28.00
40.00
52.00

48.00

30.00
30.00
65.00
64.00
56.00
54.00



Uberregionale Weinfreundschaften

Weisswein

Epesses Cing, Domaine Blondel, Duboux, VD 5dl 26.00
Dézaley Coétes des Abbayes, Blondel, Duboux, VD 7.5d 58.00
Yvorne, Chant des Resses, Chablais, VD 7.5dl 50.00
Rotwein

Optimo Barrique, Assemblage, Diego Mathier, Salgesch, VS~ 7.5dl 60.00
Collinare Merlot Reserva, Tenuta Colle Degli Ulivi Coldreio, Tl 7.5dl 54.00
Vinattieri Merlot, Vinattieri Ticino, Ligornetto, Tl 7.5d1138.00
Ausgewahlte Tropfen aus Europa

Schaumwein

Prosecco Superiore DOCG, Le Manzane, IT 7.5dl 47.00
Rotwein

Sorugo Bolgheri rosso superiore, Bolgheri, IT 7.5dl 2021 67.00
Taber Lagrein, Kellerei Bozen, IT 7.5d 2021 62.00
Valpolicella Ripasso, Domini Veneti, IT 7.5d 2021 54.00
Piluna Primitivo di Salento, Castello Monaci, Apulien IT ~ 7.5dl 2022 46.00
Gattinara Nebbiolo, Nervi-Conterno, Piemont IT 7.5d 2017 75.00
Seleccién Especial, Abadia Retuerta, ESP 7.5dl 2018 62.00
Coma Vella, Mas d’en Gil, Tinto, ESP 7.5d 2016 76.00
Rivola, Bodega Rivola, ESP 7.5dl 2020 48.00
Chéateauneuf-du-Pape, Domaine des Sénéchaux, FR 7.5d 2019 80.00
Terra di Zambujeira, PRT 7.5d 2020 56.00

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



Die Philosophie unserer Weinkarte

In unserer Weinkarte finden Sie viele grossartige und faszinierende
Weine. Unseren Fokus legen wir ganz bewusst vorallem auf den Kanton
Aargau und die Schweiz und erganzen diese mit ausgewahlten Weinen

aus dem europaischen Raum.

Weine ,,uber die Gasse*

Alle unsere Weine konnen Sie von uns Uber «die Gasse» beziehen. Wir
gewahren lhnen dazu einen Rabatt von 20% auf den Karten-Preis.

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



Apéritifs

Martini bianco / rosso 4 cl 15% 8.00
Campari pur 4 cl 23% 8.00
Campari mit Orangenjus/Soda 9.00
Cynar pur 4cl 16.5% 8.00
Cynar mit Orangenjus/Soda 9.00
Appenzeller 4 cl 29% 8.00
Pernod 4 cl 45% 8.00
Aperol Spritz — Aperol, Prosecco, Orange, Soda 13.00
Hugo — Holunderbliitensirup, Prosecco, Soda, Minze 12.00
Gespritzter Weisswein sauer/slss — Weisswein mit Soda oder Sprite 8.00
Mineral im Offenausschank 2dl 3dl 5di
Mineralwasser mit Kohlensaure 2.80 3.80 5.60
Rivella rot 2.80 3.80 5.60
Coca Cola 2.80 3.80 5.60
Elmer Citro 2.80 3.80 5.60
Eistee 2.80 3.80 5.60
Apfelschorle 2.80 3.80 5.60
Tomatensaft 6.00

Orangensaft 5.00 7.50
Mineral in Flaschen

Valser Wasser mit/ohne Kohlensaure 30 cl 5.00
Valser Wasser mit/ohne Kohlensaure 50 cl 5.90
Valser Wasser mit/ohne Kohlensaure 100 cl 9.90
Coca Cola / Coca Cola Zero 33 cl 5.00
Rivella rot/blau 33 cl 5.00
Sinalco Orange 33 cl 5.00
Quid 33 cl 5.50
Bitter Lemon / Tonic 20 cl 5.00
Sanbitter 10 cl 5.50
Sanbitter mit Orangensaft 6.50

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



Biere im Offenausschank 2dl 3dl 5di
Feldschlosschen Lager (4.8%) 4.00 5.00 6.50
Panache mit Feldschlosschen Lager 4.00 5.00 6.50
Rote Stange — Bier mit Campari 6.50
Biere in Flaschen
Feldschlosschen Lager 50cl 4.8% 6.50
Feldschlésschen alkoholfrei 33 cl 5.50
Speuzer Bier 50 cl 5.0% 6.50
Schneider Weisse 50 cl 5.4% 7.50
Apfelwein in Flaschen
Saurer Most mit Alkohol, Mohl 49cl 4.0% 6.50
Saurer Most ohne Alkohol, Mohl 49 cl 6.50
Heissgetranke
Kaffee 4.50
Espresso 4.50
Doppelter Espresso 5.00
Schale 4.80
Latte Macchiato 5.30
Espresso Macchiato 5.00
Cappuccino 5.10
Cafe Mélange — Kaffee mit Schlagsahne 5.40
Punch Apfel / Orange 4.50
Caotina/Ovomaltine heiss/kalt 2dl 4.50
3dl 5.00
Milch heiss/kalt 2dl 4.00
3dl 4.80
Tee Ronnefeldt 4.50

Pfefferminze | Schwarztee | Grintee | Kamille | Rose-hip | Vervene | Roibos Vanille

Heissgetranke mit Alkohol

Kaffee Fertig / Luz / Zwetschgen
Holldrio — Hagenbuttentee mit Zwetschgenschnaps
Gehren Kaffee — mit Appenzeller Rahmliqueur

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.

6.00
7.20
7.50



Aargauer Spirituosen

Traubenbrand

Marc Wehrli Brand’s 2 cl 42% 5.50
Marc Barrique 15 Jahre ~ Wehrli Brand’s 2 cl 42%  10.00
Traubenbrand Wehrli Brand’s 2 cl 42% 5.50
Drusen Wehrli Brand’s 2 cl 42% 5.50
Obstbrand

Zwetschgen Brennerei Schwaller 2 cl 42% 6.50
Gravensteiner Brennerei Schwaller 2 cl 42% 6.50
Mirabelle Brennerei Schwaller 2 cl 42% 6.50
Likor

Vieux Kirsch Brennerei Schwaller 2 cl 42% 6.50
Vieille Prune Brennerei Schwaller 2 cl 42% 6.50
Vieux Williams Brennerei Schwaller 2 cl 42% 6.50
Rahmlikor Appenzeller 4 cl 18% 7.50
Ausgewahlte Spirituosen aus Europa

Traubenbrand

Grappa Moscato Sibona 2 cl 42% 10.00
Grappa Barolo Sibona 2 cl 42% 10.00
Grappa Tre Soli Tre Distillerie Berta 2 cl 43% 19.00
Cognac

Remy Martin VSOP 2 cl 40% 14.00
Gin & Whisky

Bombay Sapphire London Dry Gin 4 cl 40% 9.50
Oban 14 years 4 cl 43% 14.00
Ballentines 4 cl 40% 9.50
Mixed Getranke

Gin Tonic - mit Bombay Sapphire 12.00
Whiskey Cola - mit Ballantines 12.00

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt.



